
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano XIII - Edição nº 01460 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1281C4E402A1B3671E576F78282D2D9



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE REABERTURA  PREGÃO ELETRÔNICO 011-2021 - CESTO AÉREO E CAMINHÃO MUNCK.

• LICENÇA PRÊMIO TEC. ENF. LUCILAIR SANTOS ARAÚJO

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 020/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 046/2021.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 021/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 048/2021.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1281C4E402A1B3671E576F78282D2D9



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                 ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
         COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 1

 
 
 
 
 
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2021 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 
público que fará abertura da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 do 
tipo Menor Preço Global por lote no dia 09 de abril de 2021, às 10:00 h, de acordo com as Leis 
em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br e 
www.ipmbrasil.org.br. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CESTO AÉREO (MENSAL) E LOCAÇÃO DE 01 
(UM) VEÍCULO AUTOMOTOR ESPÉCIE  CAMINHÃO GUINDASTE TIPO MUNCK (DIARIA),   
PARA APOIO AS AÇÕES DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA 
SEDE E DISTRITOS DE LUSTOSA E BURACICA NO MUNICÍPÍO DE TEODORO SAMPAIO-
BA. Tendo em vista do feriado de sexta feria santa no dia 02 de abril de 2021. Estamos 
mudando a data de abertura do certame do dia 2 de abril de 2021, para o dia 09 de abril de 
2021. 

Teodoro Sampaio-BA, 24 de março de 2021. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

401D432F12ECF109CCA7EF84916A9F10

quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ 13.824.248/0001-19 
Praça Jaime de Barros, nº 64 – Centro, CEP 44280-000 

 

 

 

PORTARIA  INDIVIDUAL, DE 24 DE MARÇO DE 2021 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais e à vista dos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da 

Lei Municipal nº 538, de 25 de Julho de 2011, bem como da Portaria nº 187, de 01 de 

Novembro de 2016, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade à Técnica de Enfermagem  

LUCILAIR SANTOS ARAÚJO (Matricula, nº 11.219), lotado na Secretaria de Saúde, 

para fruição por 3 meses, entre 05/04/2021 e 03/07/2021 (período concessivo), em relação 

ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto de tempo de 

serviço prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de 03/04/1989 a 03/04/1994, 

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 24 de Março de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6297A8BBE6790030AB310CC8B2BA8

quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 020/2021 

 
 

 

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 020/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
para fornecimento de equipamentos odontológicos para atender as necessidades das Equipes de 
Saúde Bucal das Unidades de Saúde da Família deste município, conforme Portaria 3.017 de 04 
de novembro de 2020 do Ministério da Saúde. Contratada: PANORAMA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 10.747.573/0001-37. Valor: R$. 16.500,00 
(DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso 
II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 18 de março de 2021. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1281C4E402A1B3671E576F78282D2D9



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 046/2021 

 

 

CONTRATADA: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ nº: 10.747.573/0001-37 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos 
odontológicos para atender as necessidades das Equipes de Saúde Bucal das Unidades de Saúde 
da Família deste município, conforme Portaria 3.017 de 04 de novembro de 2020 do Ministério da 
Saúde. 
 
Órgão: 08 – Secretaria Municipal de Saúde  
Unidade: 09 – Fundo Municipal de Saúde   
Projeto/Atividade: 2.112 – Manutenção da Saúde Bucal - SB 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Mat. Permanente 
Fonte de Recurso: 14  

 
VALOR: R$. 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 18/03/2021 a 31/12/2021. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 020/2021. 

DATA DO CONTRATO: 18/03/2021. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 18 de março de 2021. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1281C4E402A1B3671E576F78282D2D9



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 021/2021 

 
 

 

Aos dezenove dias do mês de março de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 021/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
no fornecimento de materiais de consumo e permanente para uso dos Agentes de Combate as 
Endemias, nas suas necessidades diárias, no controle e combate aos vetores transmissores de 
doenças, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: JLF 
EMPREENDIMENTOS – JOSÉ LUIZ DE FRANÇA CARNEIRO EIRELLI. CNPJ nº 
02.637.653/0001-01. Valor: R$. 7.379,80 (SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS 
E OITENTA CENTAVOS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 19 de março de 2021. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1281C4E402A1B3671E576F78282D2D9



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 048/2021 

 

 

CONTRATADA: JLF EMPREENDIMENTOS – JOSÉ LUIZ DE FRANÇA CARNEIRO EIRELLI 

CNPJ nº: 02.637.653/0001-01 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo e 
permanente para uso dos Agentes de Combate as Endemias, nas suas necessidades diárias, no 
controle e combate aos vetores transmissores de doenças, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Órgão: 08 – Secretaria Municipal de Saúde  
Unidade: 09 – Fundo Municipal de Saúde   
Projeto/Atividade: 2.113 – Manutenção de Vigilância em Saúde – Agentes de Combate as 
Endemias 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
                                       4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Mat. Permanente 
Fonte de Recurso: 02 / 14 / 42  

 
VALOR: R$. 7.379,80 (SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA 

CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 19/03/2021 a 31/12/2021. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 021/2021. 

DATA DO CONTRATO: 19/03/2021. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 19 de março de 2021. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1281C4E402A1B3671E576F78282D2D9


		2021-03-24T16:37:53-0300




